
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor živnostenský 

   

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   --- 

Naše značka:   P10-212104/2024 

Vyřizuje linka:   Bc. Fraňková/276 

V Praze dne:   29. 05. 2024 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor živnostenský obdržel dne 26. 05. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…Vážení, obracím se na Vás v souvislosti se žádostí o poskytnutí metodických materiálů. 
Konkrétně si Vás tímto dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí: 
(i) metodického či obdobného materiálu, podle kterého Váš úřad postupuje při 
posuzování, které činnosti jsou součástí obsahové náplně 

a. živnosti vázané Psychologické poradenství a diagnostika a 

b. živnosti volné obor 60. Poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků; a dále 

(ii) dalších materiálů užívaných k identifikaci činností, které jsou obsahovou náplní 
těchto dvou živností…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2. 

 

K části žádosti ve znění:  
„…(i) metodického či obdobného materiálu, podle kterého Váš úřad postupuje při posuzování, které 
činnosti jsou součástí obsahové náplně 

a. živnosti vázané Psychologické poradenství a diagnostika a 

b. živnosti volné obor 60. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
posudků…“ 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části, odbor živnostenský postupuje u živnosti vázané 
Psychologické poradenství a diagnostika podle nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních 
jednotlivých živností, přílohy č. 2. U živnosti volné, obor č. 60 Poradenská a konzultační činnost, 
zpracování odborných studií a posudků podle nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních 
jednotlivých živností, přílohy č. 4, která Vám poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu.  
 

 

 



 

K části žádosti ve znění: 
„…(ii) dalších materiálů užívaných k identifikaci činností, které jsou obsahovou náplní těchto dvou 
živností…“ 

Městská část Praha 10, Úřad městské části, odbor živnostenský vám poskytuje v příloze č. 2 tohoto 
přípisu stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 22. 01. 2016. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

Ing. Věra Nachlingerová 

Vedoucí živnostenského odboru    „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Nařízení vlády č. 278/2008 Sb. 
Příloha č. 2 – Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vinohradská 3218, 100 00 Praha 10  Úřední hodiny:     tel.: +420 267093111 

Pracoviště: Vinohradská 3218, 100 00 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 – 17.30 fax: +420 272739587 

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  e-mail: posta@praha10.cz 

 


